
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTO inoltre il D.D. 820/2023 con cui veniva affidato alla dott.ssa Chiara Nepi in via 

transitoria ed eccezionale l’incarico di responsabile della Sede La Pira del Museo di Storia 

Naturale, dal 01/06/2023 al 31/05/2024; 

 

DATO ATTO  

• che il Regolamento del Sistema Museale di Ateneo, emanato con D.R. 300/2018, all’art. 

13 prevede che per ciascuna Sede del Museo di Storia Naturale è nominato un 

Responsabile, e che per la Sede La Pira tale responsabilità risulta vacante a seguito della 

scadenza sopra richiamata; 

• che si ritiene di dover comunque garantire la continuità del relativo presidio, nelle more 

della revisione regolamentare e dell’organizzazione dei servizi museali in programma per 

i prossimi mesi; 

RITENUTO, sentito il Dirigente dell’Area, il direttore tecnico dello SMA e acquisita la 

disponibilità dell’interessato, di poter individuare il dott. Stefano Dominici per la 

responsabilità della Sede La Pira del Museo di Storia Naturale, a decorrere dal 01/06/2024 

fino al 31/12/2024; 

CONSIDERATO che, nelle more dei processi di pesatura in corso, la responsabilità della Sede 

La Pira del Museo di Storia Naturale è attualmente collocata in fascia alta; 

 

 

 

mailto:staffapo@unifi.it


 
 

 

 

2 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

- di affidare, dal 01/06/2024 al 31/12/2024, al dott. Stefano Dominici l’incarico di 

Responsabile della Sede La Pira del Museo di Storia Naturale, confermandone la 

collocazione in fascia alta; 

- di erogare la Retribuzione relativa all’incarico attribuito secondo decorrenza e fasciazione 

indicate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale 

inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2024-06-20T10:24:56+0200
	Marco Degli Esposti




